

BESEDA ZA VAS

Beseda sv. očeta Leona XIV (iz homilije mladim, 3.8.2025)

V naših srcih je žgoče vprašanje, potreba po resnici, ki je ne smemo podcenjevati in nas vodi, da se vprašamo: kaj je v resnici sreča? Kaj je pravi okus življenja? Kaj nas osvobaja mlak nesmisla, dolgega in povprečnosti?

V preteklih dneh ste doživeli veliko lepih stvari. Srečali ste se z vrstniki iz različnih koncev sveta, ki pripadajo različnim kulturam. Izmenjali ste si spoznanja, podelili ste pričakovanja, pogovarjali ste se z mestom preko umetnosti, glasbe, informacij in športa. Nato ste v Circo Massimo pristopili k zakramentu pokore, prejeli Božje odpuščanje in prosili za njegovo pomoč pri dobrem življenju.

Iz vsega tega lahko dojamete pomemben odgovor: polnost našega življenja ni odvisna od tega, kar kopičimo in, kot smo slišali v evangeliju, ne od tega, kaj posedujemo (prim. Lk 12, 13-21). Povezana je s tem, kar znamo z veseljem sprejeti in podeliti (prim. Mt 10, 8-10; Jn 6, 1-13). Kupovanje, kopičenje in trošenje ni dovolj. Dvigniti moramo pogled, pogledati navzgor, »na to, kar je zgoraj« (Kol 3, 2), da bi spoznali, da ima med svetnimi resničnostmi vse smisel samo v toliko, koliko služi združevanju z Bogom in z brati v ljubezni, tako da v nas rastejo »usmiljenje, dobrotljivost, ponižnost, krotkost, potrpežljivost« (Kol 3, 12), odpuščanje (prav tam v. 13), mir (prim. Jn 14, 27), kot tudi vse tisto, kar je v Kristusu (prim. Flp 2, 5). Na tem obzorju bomo vedno bolje razumeli, kaj pomeni, da »upanje [...] ne osramoti, ker je Božja ljubezen izlita v naša srca po Svetem Duhu, ki nam je bil dan«.



Dragi mladi, naše upanje je Jezus. On, »ki vzbuja v vas željo, da bi iz svojega življenja naredili nekaj velikega [...]«, da bi izboljšali sebe in družbo, jo naredili bolj človeško in bolj bratsko, kot je dejal sv. Janez Pavel II. (15. svetovni dan mladih, molitvena vigilijska, 19. avgusta 2000). Ostajajmo združeni z Njim, ostanimo vedno v njegovem prijateljstvu, negujmo ga z molitvijo, češčenjem, euharističnim obhajilom, pogosto spovedjo, velikodušno ljubeznijo, kakor sta nas učila Peter Jurij Frassati in Karel Acutis, ki bosta kmalu proglašena za svetnike. Stremite po velikih stvarih, po svetosti, kjerkoli ste. Ne zadovoljite se z manj. Potem boste videli v vas in okoli vas vsak dan rasti luč evangelija. (povzeto po Vatican News)

STOPITE V STIK: Jože Plut: 031 673 111 (E-pošta: zupnija.poljane@rkc.si), Franc Mihelčič: 069 915 204 (E-pošta: francmihel@gmail.com). Oznaniša so tudi na socialnih omrežjih (Facebook: Zupnija Poljane; Zupnija Lučine; Jože Plut Sorc (Zupnik); Instagram: Jože Plut Sorc ali Zupnija Lučine in X: Jože Plut Sorc). Splet: <https://zupnija-poljane.rkc.si> ali <https://zupnija-lucine.rkc.si/>
URADNE URE: Poljane – petek 15-18; Lučine – ponedeljek, 16.30-17.30.



POLJANE IN LUČINE

MEDŽUPNIJSKI OBČASNIK, 31.8. - 14.9.2025



Nov duhovni pomočnik in nov župnijski upravitelj

S 27. avgustom 2025 se v pastoralnem življenju obeh župnij (Lučnj Poljan) začenja novo obdobje. Po dobrem letu je v drug del božjega vinograda odšel mag. Jernej Marek. Za vodenje župnije se mu zahvaljujemo, saj je župnija dobila nov polet in pokazala svoj duhovni potencial. Odslej bo vodil g. Jernej župnijo Rovte in upravljal še župnijo Vrh – Sv. Trije Kralji. Želimo mu zdravia in obilo blagoslovov.



Prvi pastir naše nadškofije, g. nadškof msgr. Stanislav Zore, glede na možnosti išče rešitve, da bi bila pastoralna oskrba župnij čimbolj optimalna – tako za velike kot za manjše župnije. Zato je za župnijo Lučine imenoval novega župnijskega upravitelja, za župnijo Poljane pa novega duhovnega pomočnika. Oba bosta delovala v obeh župnijah.

Odslej bo zato župnijo Lučine upravljal poljanski župnik msgr. dr. Jože Plut. Za duhovnega pomočnika pa je bil s strani nadškofa imenovan mag. Franc Mihelčič, ki je bil do sedaj duhovni pomočnik v Žireh. Gospod Franc bo bival v župnišču v Lučinah in bo na voljo za vso pastoralno dejavnost v župniji Lučine in tudi v Poljanah.

Oba se dela v obeh župnijah veseliva in bova po najboljših močeh skušala biti dobra oznanjevalca, voditelja in posvečevalca božjega ljudstva; se pravi, da bova skušala biti predvsem duhovnika. V prvih

septembrskih dneh se bova v obeh župnijah srečala z župnijskim pastoralnim svetom, z gospodarskim svetom, pa tudi s katehistinjami in kateheti, ki ste nosilci osnovnošolskega verouka.

Oba duhovnika želiva, da bi občestvo Cerkve v obeh župnijah bilo živo, odprto za božje navdihe in pripravljeno svoje talente dati Bogu na razpolago. Kakor ob dogodku pomožne kruha, ko se je zdelo, da s 5 hlebčki kruha in 2 ribama ni mogoče nasiti velike množice, pa je v trenutku, ko so to malo dati Jezusu na razpolago, poskrbel, da se nasitilo s tisoč mož in ostalo je več, kot je bilo na začetku (12 kosar). Skupaj bomo v molitvi in odprtosti za navdihe Duha iskali najboljše. Skupaj – pomeni, da bova vesela tudi vaših pobud in predlogov, predvsem pa konkretnih dejanj. Naj bo blagoslovljeno!

SVETE MAŠE IN DRUGI DOGODKI

dan	ura	dogodek	kraj
Ned, 31.8.	22. ned. med letom; 07.00 08.30	Za farane 1. V čast Sv. Duhu; 2. za Marijino varstvo vseh, ki so v sliki 3. v dober namen Predstavitelj vodi Franci Šuštar, škof Sejem na Gabrški gori (misijonar br. Luka Modic): ++ Franc in Cecilija Krek, 50. obl.	Poljane Lučine
Pon, 1.9.	Egidij (Tilen), op; Nivard, šk. 18.00 18.30 19.00	+ sorodnik in prijatelj Mol. pred Najsvetejšim za blag. misijona + Angela Kožuh - Okršanova	G. Gora Lučine Poljane
Tor, 2.9.	Marijeta, dev-muč; Janez, patr. 07.00 19.00 19.30	Po namenu + Milan Bogataj, r.d. Verouk za odrasle (Nič se bat): 7. in 8. zapoved: ne pričaj po krivem; ne kradi.	Lučine Poljane
Sre, 3.9.	Gregor Veliki, pp, c. u.; Basila, muč. 18.00 18.30 19.00	Za mame, ki razmišljajo o splavu Molitev v čast sv. Jožefu 1. + Marija Demšar, 30. dan 2. V čast sv. Jožefu za domovino in SLO narod Slavljenje Gospoda Srečanje ŽPS, ključarjev	Lučine Poljane
Čet, 4.9.	Rozalija, dev-spok; Mozes, pr. 07.00	++ Milka Šubic in Rozinka Gantar Obisk bolnih in starejših (po dogovoru)	Poljane Lučine
Pet, 5.9.	Mat Terezija, red., r. u.; 08.30 17.45 18.00 18.30 19.00	Obisk bolnih in ostarelih Najsvetejši s posvetitvijo Srcu Jezusovemu + Mina Šifrar Najsvetejši s posvetitvijo Srcu Jezusovemu 1. + Franc Cankar, r.d. 2. V zahvalo za novo priložnost Mlajša mladinska skupina Zakonska skupina I.	Poljane Lučine Poljane
Sob, 6.9.	Zaharija, pr; Favst, muč. 08.00 18.00 19.00	Vaje za ministrante V zahvalo in priprošnje za 90 let življenja + Ciril Stanonik, 8. obl. Sledi posvetitev Marijinemu brezmadežnemu Srcu in CELONOČNO BDENJE Starejša mladinska skupina	Poljane Lučine Poljane
Ned, 7.9.	23. NED MED LETOM; Marko Križevčan, muč; Regina, dev-muč. 07.00 08.15 08.30 10.00	Slep celonočnega bdenja in maša: 1. Za farane 2. ++ Anton in Marija Krajnik Molitev pred Najsvetejšim + Filip Dolinar 1. +++ Kofolovi 2. + Milan Kavčič, god.	Poljane Lučine Poljane
OFER			

Pon, 8.9.	MARIJINO ROJSTVO – mali šmaren 18.00 19.00	Za Marijino varstvo in blagoslov + Klavdija Marolt	Lučine Poljane
Tor, 9.9.	Peter Klaver, mis; Friderik Ozanan, laik 07.00 19.00 19.30	Po namenu V zahvalo za zdravje Srečanje gospodarskega sveta (ključarjev)	Lučine Poljane
Sre, 10.9.	Nikolaj Tolentinski, spok. 18.00 19.00 19.30	Po namenu Za ozdravitev žrtve posilstva Slavljenje Gospoda	Lučine Poljane
Čet, 11.9.	Prot in Hijacint, muč. 07.00	Za zakonce	Poljane
Pet, 12.9.	Marijino ime; Tacijan, muč. 18.30 19.00 19.30 20.00	Molitev pred Najsvetejšim V zahvalo za zakon Mlajša mladinska skupina Zakonska skupina II.	Poljane
Sob, 13.9.	Janez Zlatousti, šk. c. u.; Notburga, dev. 07.30 08.00 09.00	Molitev pred Najsvetejšim Za nove duhovne poklice Družinski dan in dan molitve za nove duhovne poklice	Poljane Brezje
Ned, 14.9.	Povišanje sv. križa – nedelja mladih 07.00 08.30 10.00 13.30	1. za farane 2. ++ Angela in Jože Stanonik V dober namen Sejem na Volčji (z nami bo misijonar): 1. V zahvalo za novo priložnost 2. + Milan Križnar, obl. 3. Za žive in +++ Nacetove Po maši blagoslov znamenja in druženje Za blagoslov v zakonu	Lučine Poljane Poljane Poljane

POVABILO K DOGODKOM:

- Povabljeni k molitvi za blagoslov polanskega misijona po družinah in vsak dan pol ure pred sv. mašo pred Najsvetejšim.
- Župnik bo v sv. mašo za farane ob nedeljah in zapovedanih praznikih vključeval farane obeh župnij. Zato je ena sv. maša za farane. V Poljanah, občasno pa tudi v Lučinah.
- Družine in vsi, lepo povabljeni na družinski dan in dan molitve za nove duhovne poklice na Brezje (13.9.)!
- Na torko je v Poljanah po večerni maši verouk za odrasle (Nič se bat) ali Polanski pogovor. V septembru je na prvi torek, 2.9. verouk za odrasle na temo: 7. in 8. zapoved (ne pričaj po krivem; ne kradi);
- V torek, 16.9., pa bo na »13. polanskem pogovoru« gostja TV voditeljica Bernarda Žarn
- V soboto, 20. 9., je STIČNA MLADIH. Iz dekanije Škofje Loka organiziramo avtobusni prevoz. Prihodnjo nedeljo bo več znanega. Udeležijo se lahko mladi vključno od 9. razreda OŠ naprej.

